
令和３年４月２７日

保護者の皆様

上板町教育委員会

新型コロナウィルス感染症対応について（お願い）

保護者の皆様には，これまで新型コロナウィルス感染防止に向けて，適切に対応い

ただいておりますことに感謝申し上げます。

また，日頃より，町内幼小中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にあ

りがとうございます。

さて，新型コロナウイルス感染症については，高齢者へのワクチン接種が始まった

ものの，現在，全国的に変異株による感染者も増加しており，徳島県内におきまして

も，「とくしまアラート・感染拡大注意『急増』」ステージⅢが発動されています。

感染者もここ１週間で２５０に迫る状況が続いており，特に１０代・２０代の若年

層の感染が増加している状況にあります。

また，２６日付けで徳島県教育委員会 榊 浩一教育長から県内の中学校，高等学

校の生徒や保護者の皆様へ，新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのメッセージ

も発せられ，感染症拡大防止のために，運動・文化すべての部活動の活動中止を告げ

られています。

今週末から始まるゴールデンウィークを迎え，各ご家庭におかれましては何かとご

計画もあろうかと存じますが，児童・生徒の皆さんの連休における過ごし方如何で，

その後の授業に大きな影響を与えることもありますので，感染防止対策として，これ

までお願いしていたことについて，再度ご確認のうえ，更なる感染防止についてご留

意くださるようお願いいたします。

なお，児童・生徒等が新型コロナウイルスに感染した場合，及び濃厚接触者に特定

された場合，児童生徒等の同居する家族が感染した場合，児童生徒保護者・同居する

ご家族が保健所の指示やかかりつけ医の判断によりＰＣＲ検査等を受ける（受けた）

場合には，速やかに学校（園）へ連絡をお願いします。

学 校 （０８８－６９４－２００４）

役場庁舎 （０８８－６９４－３１１１）

緊急電話 （０８０－２９８６－３６１１）

※ 夜間・休日の場合は役場庁舎もしくは教育委員会緊急電話へご連絡ください。


